2025 年２月 25 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社   魚      力

代表者名  代表取締役社長  黑川隆英

（コード番号  7596  東証プライム）

問合せ先  常務取締役経営企画室長 山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

東都水産株式会社（証券コード 8038）株式に対する公開買付への応募

及び資本提携の解消に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 25 日開催の取締役会において、当社が保有する東都水産株式会社（証券コード

8038。以下、「東都水産」といいます。）の普通株式の全部について、合同会社麻生東水ホールディングス

が実施する公開買付（以下「本公開買付」といいます。）に応募することを決議いたし、これにより資本提携

を解消いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。なお、資本提携を解消した後も業務提携を継続

いたします。

  記

１．本公開買付への応募理由及び資本提携解消の内容

当社は、2019年８月20日付「東都水産株式会社との資本業務提携契約の締結及び第三者割当によ

る自己株式の処分に関するお知らせ」に記載のとおり、東都水産との資本業務提携の一環として東都水

産の普通株式を保有しております。本公開買付の内容について検討した結果、東都水産の取締役会が

賛同の意を表明していること、買付価格などの条件が妥当と考えられることなどから、本公開買付に応募

することを決定いたしました。なお、資本提携を解消した後も業務提携関係を継続いたします。

２．東都水産株式会社の概要

（１）名称 東都水産株式会社

（２）所在地 東京都江東区豊洲６丁目６番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久我 勝二

（４）事業内容 水産物卸売事業、冷蔵倉庫及びその関連事業、不動産賃貸事業

（５）資本金 2,376 百万円

（６）設立年月日 1948 年３月

（７）発行済株式数 4,026,000 株

（８）決算期 ３月末日

（９）大株主及び持株比率

（2024 年９月 30 日現在）

合同会社麻生東水ホールディングス 38.35％

株式会社ヨンキュウ 15.89％

マルハニチロ株式会社 8.09％

松岡冷蔵株式会社 8.02％

株式会社三陽 3.63％

トリプルフォー投資事業組合 3.35％

株式会社海昇 3.17％

株式会社魚力 2.91％

株式会社日本カストディ銀行（信託Ｅ口） 1.33％

中央魚類株式会社 1.01％

（１０）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社は、本日現在、東都水産の株式を 115,600 株

（持株比率 2.91％）保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社および当社の 100％子会社である魚力商事株

式会社（以下、魚力商事）との間に魚介類に係る取

引関係がございます。

（１１)直近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022 年３月 2023 年３月 2024 年３月

純資産 20,347 百万円 23,348 百万円 26,928 百万円

総資産 31,381 百万円 35,240 百万円 40,247 百万円

１株当たり純資産 5,186 円 5,951 円 6,861 円

売上高 81,113 百万円 96,361 百万円 104,802 百万円

営業利益 1,850 百万円 2,872 百万円 2,923 百万円

経常利益 2,021 百万円 3,141 百万円 3,573 百万円

親会社株主に帰属する当

期純利益
1,597 百万円 2,698 百万円 2,488 百万円

１株当たり当期純利益 406.78 円 687.70 円 634.13 円

１株当たり配当金 100.00 円 135.00 円 150.00 円

３．合同会社麻生東水ホールディングスの概要

（１）名称 合同会社麻生東水ホールディングス

（２）所在地 東京都千代田区丸の内３丁目２番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 株式会社麻生（職務執行者 麻生 巌）

（４）事業内容 １．他の会社の株式または持ち分の取得および保有

２．前号に附帯関連する一切の事業

（５）資本金 30 万円

（６）設立年月日 2020 年８月４日

（７）大株主及び持株比率
株式会社麻生 100.00％

福岡県飯塚市芳雄町７番 18 号 代表取締役社長 麻生 巌

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

４．本公開買付への応募株式数、譲渡価格及び本公開買付前後の所有株式数

（１） 本公開買付前の所有株式数 115,600 株

（２） 本公開買付への応募株式数 115,600 株

（３） 譲 渡 価 額 867,000 千円（１株当たり 7,500 円）

（４） 本公開買付後の所有株式数 ０ 株

５．日程

（１）公開買付開始公表日 2025 年２月４日

（２）公開買付期間 2025 年２月５日から 2025 年３月 21 日まで

（３）決済の開始日 2025 年３月 28 日

６．今後の見通し

業務提携関係を継続することから、本件による当社ビジネスへの影響はありません。

   2025年３月期連結業績予想について、当社が保有する東都水産普通株式の売却による投資有価証

券売却益567百万円を特別利益に計上する見込みです。詳細については、本日公表の「業績予想の修

正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上